
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE  

E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo vigente dell’Università di Firenze; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 

Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

 

DATO ATTO che con decorrenza 21/11/2022 è stata disposta l’afferenza al Dief della dott.ssa 

Maria Luisa Amerise, successivamente assunta, con decorrenza 11/05/2023, in categoria D, 

area amministrativa-gestionale; 

 

CONSIDERATO  

• che ricorrono condizioni di eccezionalità e transitorietà stante le valutazioni in corso sugli 

assetti organizzativi di Ateneo e sulla programmazione del personale; 

• che data la peculiarità e il volume dei processi, delle attività e dei servizi da presidiare, sia 

opportuno prevedere un presidio puntuale della responsabilità amministrativa del Dief, 

che risulta assorbita dal Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Ingegneria 

civile e ambientale e di Ingegneria industriale dal giugno 2021; 

• che, si ritiene, a tal fine, di poter individuare la dott.ssa Maria Luisa Amerise per l’incarico 

di Rad del Dief, a decorrere dal 01/06/2023; 

 

 

RITENUTO pertanto  

• di poter affidare alla dott.ssa Maria Luisa Amerise l’incarico di Responsabile 

amministrativo del Dief dal 01/06/2023 fino al 31/12/2024; 

mailto:staffapo@unifi.it




 
 

 

 

2 

 

• di potere, nella fase di eccezionalità e transitorietà già attestata, e nelle more dei processi 

di pesatura delle strutture di ateneo in programma, valorizzare la responsabilità 

amministrativa del Dief in € 3.000 annui lordo dipendente, corrispondenti alla fascia 

massima della responsabilità di Unità funzionale prevista per il personale di cat. D, anche 

stante la collocazione del Dief in fascia alta disposta col D.D. 8/2019 di fasciazione delle 

responsabilità dipartimentali; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

- di affidare alla dott.ssa Maria Luisa Amerise l’incarico di Responsabile amministrativo del 

Dief dal 01/06/2023 fino al 31/12/2024; 

- di valorizzare, in via transitoria e a decorrere dal 01/06/2023, la responsabilità 

amministrativa del Dief in € 3.000 annui lordo dipendente, corrispondenti alla fascia 

massima della responsabilità di Unità funzionale prevista per il personale di cat. D; 

- di erogare la relativa indennità di responsabilità, con le decorrenze sopra indicate e la 

fasciazione individuata, a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di 

responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio 

unico di previsione. 

 

 

 

Firenze,                                                                                     

                                                                                                         Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 


		2023-05-31T14:17:34+0200
	Marco Degli Esposti




